CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 14 de dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0152 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 394/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NE-
VES, matrícula nº 1161-4, como Fiscal do Contrato nº 20/2021, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatin-
ga e a empresa Zuriel Capacitação e Publicações Eireli,e o servidor PAULO CESAR MIRANDA, matrícula nº
37-0, como Suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de dezembro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 395/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, oservidor MARCOS CORREA DE SOUZA,
matrícula nº 308-5, como Fiscal do Contrato nº 21/2021, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a
empresa Tudo Comércio e Serviços Ltda,e o servidor WARLEY FRANCO DE SÁ, matrícula nº1116-9, como
Suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de dezembro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 396/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NE-
VES, matrícula nº 1161-4, como Fiscal do Contrato nº 22/2021, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatin-
ga e a empresa SP Sistema Integrado de Licitações Públicas Ltda,e o servidor PAULO CESAR MIRANDA,
matrícula nº37-0, como Suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de dezembro de 2021.

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 14 de dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0152 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 397/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, oservidor JULIO CESAR MORAIS, matrícula nº
1082-0, como Fiscal do Contrato nº 23/2021, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Info
Direct Comercial Ltda,e o servidor FERNANDO MIRANDA DE SOUZA, matrícula nº1166-5, como Suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de dezembro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 398/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, oservidor JULIO CESAR MORAIS, matrícula nº
1082-0, como Fiscal do Contrato nº 24/2021, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa Idea
Tecnologia Ltda ME, e o servidor FERNANDO MIRANDA DE SOUZA, matrícula nº1166-5, como Suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de dezembro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 399/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    nomear, a partir desta data, oservidor JULIO CESAR MORAIS, matrícula nº
1082-0, como Fiscal do Contrato nº 25/2021, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa
Licitar Comércio e Serviços Ltda ME, e o servidor FERNANDO MIRANDA DE SOUZA, matrícula nº1166-5,
como Suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 08 de dezembro de 2021.

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 14 de dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0152 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 400/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, a partir de 13 de dezembro de 2021, o(a) servidor(a) OBANÍZIA
FERRAZ GONÇALVES NOBRE, matrícula nº 2320-5, do cargo comissionado de Gerente de Compras e
Suprimentos, Lotado(a) na Gerência de Compras E Suprimentos de que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425,
de 28 de março de 2008.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de dezembro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 401/2021

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão que fará

estudo para implantação da Nova Lei de Licitações nº 14.133/2021, na Câmara Municipal de Ipatinga.

Rodrigo Nunes Bernardo  – Mat. 322-0 (Presidente)
Miryan Santos Rezende Nunes – Mat. 643-2 (Vice-Presidente)
Karina Borges Santos  – Mat. 297-6
Andréia Adão Nicoli Casagrande – Mat. 299-2
Eliane Barcelos Guimarães  – Mat. 304-2
Juliano Braz de Souza  – Mat. 315-8
Ranúsia M. G.de Moura e Oliveira  – Mat. 320-4
Tiago Vieira Monteiro de Castro – Mat. 641-6
Amaury Gonçalves   – Mat. 932-6
Robert Rodrigues Vilela Campos  – Mat. 942-3
Roberto de Faria Costa   – Mat. 1174-6
Gustavo Bueno Miranda  – Mat. 1175-4
Helio Wiliam Cimini Martins Faria  – Mat. 2066-4
José Lucas Rodrigues Fernandes – Mat. 2266-7

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de dezembrode 2021.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 14 de dezembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0152 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2021-12-14T17:47:50-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680